
2 priedas. Pamokoje naudotas vadovėlio tekstas. 
 

Monologu vadiname vieno žmogaus kalbėjimą kitiems žmonėms nelaukiant iš jų žodinio atsakymo. 

Monologo tikslas – perteikti informaciją klausytojams. Ši informacija neretai būna nežinoma ar mažai 

žinoma, todėl svarbu kalbėti išsamiai, aiškiai ir taisyklingai, kad klausytojai galėtų geriau suprasti. 

Geras kalbėtojas visada žino, ką (temą), kodėl (tikslą) ir kam (kokiems klausytojams) kalbės. 

Dialogas – tai mažiausiai dviejų žmonių kalbėjimasis. Dialogo tikslas – pasidalyti daugiau ar mažiau 

žinoma informacija. Dialogo dalyviai kalba pakaitomis. Dialogas vyksta sklandžiau, kai pašnekovai 

nepertraukinėja vienas kito. 

Kalbėdami per ilgai, dialogą paverčiate monologu! Kas norės tada su jumis kalbėtis, jei kitam 

neleidžiate? 

Monologai ir dialogai būna ne tik sakytiniai, bet ir rašytiniai. Tada kalbėjimas virsta rašymu, o klausymas 

– skaitymu. [...] 

 

Šaltinis: Sirtautienė J., Sirtautas V., Sirtautas V. V. Lietuvių kalba. Vadovėlis 6 klasei,  

2 dalis. Vilnius:  Alma littera, 2005, p. 44. 

 

 

 


